



33	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, SSD 256GB, TELA 15.6" FULL HD, WINDOWS 10, OU EQUIVALENTE	LENOVO	6	Unidades	R\$ 4.372,45	R\$ 26.234,70
34	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	25	Unidades	R\$ 12,95	R\$ 323,75
35	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	25	Unidades	R\$ 21,88	R\$ 547,00
36	PEN DRIVE 8GB.	MULTILASER	30	Unidades	R\$ 12,18	R\$ 365,40
37	PLACA DE REDE WIRELESS COM ANTENA	INTELBRAS	20	Unidades	R\$ 78,96	R\$ 1.579,20
38	PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW 3600 LUMES	MULTILASER	6	Unidades	R\$ 2.561,17	R\$ 15.367,02
43	ROTEADOR 300MB	TP - LINK	30	Unidades	R\$ 121,33	R\$ 3.639,90
44	ROTEADOR WIRELESS 1200MBPS, GIGABIT, DUAL BAND, PORTAS LAN (10/100/1000 MBPS CADA)	MULTILASER	40	Unidades	R\$ 237,75	R\$ 9.510,00
46	SSD 2,5 SATA III 120GB	IMATION	40	Unidades	R\$ 88,75	R\$ 3.550,00
47	SSD 2,5 SATA III 240GB	IMATION	30	Unidades	R\$ 121,37	R\$ 3.641,10
48	SSD 2,5 SATA III 480GB	IMATION	20	Unidades	R\$ 196,78	R\$ 3.935,60
49	SWITHC 8 PORTAS	MULTILASER	25	Unidades	R\$ 171,75	R\$ 4.293,75
50	TABLET 10" 4G ,32GB, 2GB RAM, TELA 10", CAMARA 8MP F2.0, CAMARA FRONTAL 5MP E ANDROID 9.1- PRETO OU EQUIVALENTE	POSITIVO	60	Unidades	R\$ 747,40	R\$ 44.844,00
51	TECLADO COM FIO USB	MAXPRINT	30	Unidades	R\$ 19,41	R\$ 582,30
52	TECLADO SEM FIO, CONEXAO WIRELESS 2.4 GHZ, ABNT 2	MAXPRINT	30	Unidades	R\$ 46,43	R\$ 1.392,90
53	TONER REFIL BROTHER 1KG	MAXPRINT	60	Unidades	R\$ 123,44	R\$ 7.406,40
58	WEB CAM, 1080P, MICROFONE EMBUTIDO	MULTILASER	20	Unidades	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60
TOTAL						R\$ 361.326,74

Processo nº 092/2023
R\$ 26.234,70
R\$ 323,75

VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

Item	Descrição	Marcas	Quantidade	Unidade	Valor unit.	Total
39	REFIL DE TINTA EPSON 3150 PRETO	Premium	60	Unidades	R\$ 34,78	R\$ 2.086,80
40	REFIL DE TINTA EPSON 3150 AMARELO	Premium	60	Unidades	R\$ 34,78	R\$ 2.086,80
41	REFIL DE TINTA EPSON 3150 CIANO	Premium	60	Unidades	R\$ 34,78	R\$ 2.086,80
42	REFIL DE TINTA EPSON 3150 MAGENTA	Premium	60	Unidades	R\$ 34,63	R\$ 2.077,80
45	SCANNER WIRELESS DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DUPLEX CAPACIDADE 50 FLS, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 35PPM, CICLO DIÁRIO 2.000 CICLO MENSAL 50.000 OU EQUIVALENTE	Brother	10	Unidades	R\$ 3.503,33	R\$ 35.033,30
54	TONER REFIL HP 1KG	Premium	60	Unidades	R\$ 81,06	R\$ 4.863,60
55	TONER REFIL KYOCERA 1KG	Premium	60	Unidades	R\$ 114,24	R\$ 6.854,40
56	TONER BROTHER TN2340	Premium	60	Unidades	R\$ 82,13	R\$ 4.927,80
57	TONER HP M426DW	Premium	60	Unidades	R\$ 38,97	R\$ 2.338,20
TOTAL						R\$ 62.355,50

Capinzal do Norte (MA) em 18 de setembro de 2023
Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: a860f00cdcb1db89de96ae87f3183b4a





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI**, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 019/2023-CPL/PMC, cujo objeto é o **Registro de Preços** para Prestação de serviços de serralheria (fabricação de portas, janelas, portões, prateleiras, armários, placas de trânsito, lixeiras, basculares, porteiros, calhas, grades, alambrados, caçambas, serviços de solda, reformas diversas, fabricação de estruturas metálicas, entre outros). Empresa vencedora: **J U A PINHEIRO - CNPJ nº 18.317.173/0001-01. Valor R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. Carolina/MA, **18 de setembro** de 2023. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: **AMILTON FERREIRA GUIMARÃES**
Código identificador: df401057fe2a6f9966c411c4130721c5

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023-CPL/PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI**, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação da Tomada de Preço nº 002/2023-CPL/PMC, cujo objeto é a **Reforma e Revitalização da Praça da Bíblia** no Município de Carolina, de interesse da **Secretaria Municipal de Infraestrutura**, constante no **Processo Administrativo nº 042/2023-PMC**. Empresa vencedora: **J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ nº 19.421.196/0001-16. Valor: R\$ 226.308,49 (duzentos e vinte e seis mil trezentos e oito reais e quarenta e nove centavos). FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, **18 de setembro** de 2023. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: **AMILTON FERREIRA GUIMARÃES**
Código identificador: 7c222d880d4e5f35312ed1627943fb86

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023-CPL. PROCESSO ADM. Nº 049/2023.

O **PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO**, comunica aos interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico SRP nº 029/2023, na forma Eletrônica, do Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, no modo **ABERTO/FECHADO**, objetivando o **Registro De Preços para futura e eventual** contratação de empresa especializada para fornecimento de gases medicinais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Centro Novo Do Maranhão, em conformidade com especificações e quantidades constantes no termo de referência (ANEXO I), parte integrante deste edital. A abertura das propostas dar-se-á no dia **04 de outubro de 2023**, às **08:30hs**, e início da sessão de disputa de preços às 09:00hs do mesmo dia, na plataforma da **Portal BNC, Bolsa Nacional de Compras. (https://bnccompras.com**

"Acesso Identificado"), na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 36.184/2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da CPL, no horário de 08 às 12hrs, segunda-feira a sexta-feira, para consulta gratuita ou adquirido mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA (<https://www.centronovo.ma.gov.br/transparência>), no sistema do TCE/SINC (www.tce.ma.gov.br/SINC), no **Portal BNC, Bolsa Nacional de Compras. (https://bnccompras.com "Acesso Identificado")** ou solicitado por e-mail oficial da Comissão Permanente de Licitação (cpl.centronovoma@gmail.com). Informações adicionais no e-mail oficial da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Centro Novo do Maranhão/MA, 18 de setembro de 2023. **ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA** - Pregoeiro Oficial.

Publicado por: **ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA**
Código identificador: daf1746df3ae51b02bb30705ccf7ca50

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023** em favor da empresa **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 4.032.075/0001-76, localizada na Rua 1100, Parque Aurora, D, 33, Parque Aurora, São Luís/MA, CEP: 65.052-879, representado por seu sócio administrador, o Sr. **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO**, portador do CPF nº 037.885.773-80 e do RG nº 0216037220022 SESC MA, e, na condição de **CADASTRO RESERVA**, em favor da empresa **C M M MENEZES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.464.577/0001-40, localizada na Rua Canopus, nº 79, Recanto dos Vinhais, São Luís/MA, representado por sua sócia administradora, a Sra. **CAROLINE MELO MENEZES**, portadora do CPF nº 043.895.883-70 e do RG nº 027399642004-4, com o valor global de: **R\$ 7.661.739,48 (SETE MILHÕES, SEISCENTOS E SESENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)**, que consiste na Ata de Registro de Preços nº 016/2023, para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"** contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano, Educação, Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente. Centro Novo do Maranhão/MA, 18 de setembro de 2023. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS** - Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.

Publicado por: **ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA**
Código identificador: ee81722985eb1fab86d7c6e504dd4b55

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023 - CPL/PMC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023 - CPL/PMC

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - CPL/PMC**

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS**, inscrita sob o CNPJ nº **06.113.682/0001-25**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça Dias